UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 167/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM FORMAÇÃO DE CONSULTORES, VAGAS REMANESCENTES,
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 717/2025, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), e em
conformidade com o Edital UESC nº 167, de 16 de setembro de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo de
candidatos(as) para o curso de Pós-Graduação Lato sensu em Formação de
Consultores, vagas remanescentes, da modalidade Educação a Distância do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo
I;

2. Indicar no Anexo II o motivo da não homologação da inscrição, identificada pelos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento preenchido (Anexo  X do Edital) devidamente fundamentado
e enviado pelo formulário eletrônico disponível em
https://forms.gle/dEcLB8oaw6VSzaJ16, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis

contados a partir desta publicação. É vedado o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 08 de outubro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/dEcLB8oaw6VSzaJ16

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM FORMAÇÃO DE CONSULTORES,

VAGAS REMANESCENTES, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC
EDITAL UESC Nº 167/2025

FORMAÇÃO DE CONSULTORES – Polo Feira de Santana

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Alyne De Jesus Silva Cerqueira XXX.XXX.825-18

Ariane Santos Viana XXX.XXX.185-76

Bruna Regina Fernandes Santos Oliveira XXX.XXX.365-48

Airles Dos Santos Amancio XXX.XXX.135-82

Iann Silva Dias XXX.XXX.165-00

Nayara Dos Anjos Nicacio XXX.XXX.245-18

Jadna Da Silva Menezes XXX.XXX.655-11

Cleiton Pereira Araujo XXX.XXX.255-28

Marcelo Sales Souza Santos XXX.XXX.535-04

André Cardoso Wanderley XXX.XXX.998-66

Carla Patricia Souza Oliveira XXX.XXX.655-19

Patricia Carvalho De Almeida Chagas XXX.XXX.265-47

FORMAÇÃO DE CONSULTORES  – Polo Ilhéus

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Elisabete Nunes Batista XXX.XXX.345-95

Ana Helena Bezerra XXX.XXX.426-83

Caroline Santos De Oliveira XXX.XXX.555-96

Messias Tavares Dos Santos XXX.XXX.135-07

Gisele Silva Do Nascimento Figueiredo  XXX.XXX.875-21

Carolina Alves Cruz XXX.XXX.645-30

July Kelly Santos Batista  XXX.XXX.925-04

Vitória Luiza De Jesus Bergamini XXX.XXX.465-94

Manoel Freitas Soares Barreto Neto XXX.XXX.605-89

Letícia Nascimento Lima XXX.XXX.325-38

Ivo Evangelista Dos Santos  XXX.XXX.645-20

José Vitorino Dos Santos XXX.XXX.665-58

Margarida Cardoso Oliveira  XXX.XXX.695-51

Oberval Calazans Berbert XXX.XXX.095-15

Paula Da Silva Souza Cordeiro XXX.XXX.355-93

Maicon Do Monte Bomfim XXX.XXX.585-73

FORMAÇÃO DE CONSULTORES – Polo Itabuna

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Larissa Dos Santos Barreto XXX.XXX.885-91

Débora Taiz Silva De Oliveira Santos XXX.XXX.145-02

Diego Cabral Santana XXX.XXX.095-50

Alexsandro Santos Alexandrino XXX.XXX.345-87

Leonardo Ribeiro Barbosa Santos  XXX.XXX.595-92

Vyrnna Oliveira Barreto XXX.XXX.645-44

Patricia Cavalcante Silva Nunes XXX.XXX.135-83

Vera Damásio Barbosa XXX.XXX.185-04

Raiana Guimarães Do Nascimento Fonseca XXX.XXX.945-05

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

Leonardo Fraga Da Silva Oliveira XXX.XXX.535-72

Antonio Carlos Barbosa Rocha XXX.XXX.905-68

Luiz Felipe Dias Nascimento XXX.XXX.445-70

Luana Santos Almeida XXX.XXX.315-93

Felipe Nascimento Baptista XXX.XXX.415-13

Lucas Araujo Castro XXX.XXX.095-20

Fabio Martins Do Nascimento XXX.XXX.804-65

Maria Fernanda Cunha Da Silva XXX.XXX.845-50

Paulo Richard Guedes Da Silva XXX.XXX.658-97

Guilherme Almeida Santana Bispo XXX.XXX.835-01

Jose Franklin Da Silva Santos XXX.XXX.305-00

Pricilla Da Silva Pelagatti XXX.XXX.335-69

Ignês Beatriz Oliveira Lopes XXX.XXX.495-87

Gabriel Dos Santos Souza  XXX.XXX.455-70

Lavínia Souza Magalhães XXX.XXX.015-08

Jéssica Nascimento Da Silva  XXX.XXX.515-25

Roger Felipe Lacerda Lopes XXX.XXX.771-52

FORMAÇÃO DE CONSULTORES – Polo Itamaraju

Nome do(a) Candidato(a) CPF

José Pereira Da Cruz Neto XXX.XXX.285-09

Patrícia Fernanda José Silva XXX.XXX.005-06

Sara Lúcio Adorno XXX.XXX.035-99

Ocimar Santos Paz Junior XXX.XXX.365-79

Allan Henrique Felix Da Costa Dos Santos XXX.XXX.548-23

Rosivan Moreira Santos XXX.XXX.795-00

FORMAÇÃO DE CONSULTORES – Polo Salvador (Paralela)

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Suéllen Patrícia Da Silva Soares XXX.XXX.784-99

Halison Oliveira Marques De Sousa XXX.XXX.725-49

Gabriela Dos Santos Sales XXX.XXX.025-10

Ricardo Bettiol XXX.XXX.888-42

Jenny Tillmann Pompe XXX.XXX.528-01

Ester Sousa Pereira  XXX.XXX.315-95

Ana Claudia Maia Tanajura Guerra XXX.XXX.625-24

Karine Souza Catarino Dos Santos XXX.XXX.825-03

Elislaine Almeida Rocha De Souza XXX.XXX.075-78

Anderson Vieira De Souza XXX.XXX.435-95

Anderson Sá Barreto De Oliveira XXX.XXX.635-28

Heitor Eduardo Ferreira Santos XXX.XXX.055-41

Diêgo Gomes Rocha XXX.XXX.675-98

Luana Silva De Jesus Batista XXX.XXX.555-38

Daniel Quiteque XXX.XXX.896-29

Edson Pereira Dos Santos  XXX.XXX.275-03

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

EDITAL UESC Nº 167/2025

POLO CPF MOTIVO

Feira de Santana XXX.XXX.385-94 Não atendeu ao item 4.2, alíneas “d” e item 4.6, alínea “b”

Feira de Santana XXX.XXX.525-02 Não atendeu ao item 4.6, alíneas “a” e “b”

Feira de Santana XXX.XXX.044-01 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Feira de Santana XXX.XXX.965-09 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.218-07 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.075-35 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.258-62 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.885-44 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.505-44 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.995-00 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Feira de Santana XXX.XXX.253-53 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Ilhéus XXX.XXX.585-93 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Ilhéus XXX.XXX.547-39 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Ilhéus XXX.XXX.995-30 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Ilhéus XXX.XXX.575-84 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Ilhéus XXX.XXX.438-05 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Itabuna XXX.XXX.678-55 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Itabuna XXX.XXX.185-49 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Itabuna XXX.XXX.755-72 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Itamaraju XXX.XXX.725-00 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Itamaraju XXX.XXX.895-87 Não apresentou currículo comprovado e Carta de Intenções.

Itamaraju XXX.XXX.598-96 Não atendeu ao item 4.2, alíneas “d” e item 4.6, alínea “b”

Itamaraju XXX.XXX.725-00 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Itamaraju XXX.XXX.405-82 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Itamaraju XXX.XXX.105-74 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Itamaraju XXX.XXX.155-53 Inscrição realizada fora do prazo estabelecido no Edital (Item 4.18)

Salvador (Paralela) XXX.XXX.195-72 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Salvador (Paralela) XXX.XXX.035-89 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Salvador (Paralela) XXX.XXX.825-03 Não atendeu ao item 4.6, alínea “b”

Salvador (Paralela) XXX.XXX.896-29 Não atendeu ao item 4.6, alínea “a”

mailto:uabuesc@uesc.br